Galliam deinceps petiit et Congregationem Sororum S. Ioseph ab Apparitione, sumpto nomine Maria Veronica a Passione, inivit. Aliquot per annos in Instituto magistrae novitiarum officium explevit.

Anno 1862, sese ad puellas educandas datura, in Indiam est missa. Calcuttae domum emit eandemque in conventus ac scholae formam redegit. Soror Veronica illi ut Antistita praefuit. Duos deinde annos in Mangalorensi urbe constitit. Illic a loci Ordinario est ei propositum Sororum Carmelitarum, gratia puellas docendi, communitatem constituere. Dei Famula, vita con-

templativa constanter attracta, ad Galliam profecta est atque Carmelitidis novitiatum asceterii Palensis ingressa.

Post formationis annum Baionae domum aperuit, ut nonnullas ad Tertium Ordinem Carmelitanum Regularem, aliter nuncupatum «Carmelum pro Missionibus», iuvenes sorores instrueret. Quibuscum, denique, anno 1870 instituendo fuit *Apostolico Carmelo* (A.C.) Mangalorensi in urbe. Religiosarum quoque Carmelitudum Congregatio (C.C.R.), quae conventuum, in oppidis v.d. *Quilon*, *Trivandrum* et *Tangasser* deiceps erectorum, unione est orta, sicuti Fundatricem suam omni tempore putaverunt. Ob quaspiam difficultates complures Sorores in Galliam redierunt. Mater Veronica etiam in Carmelum Palensem remigravit ac quinquagesimum secundum annum agens tamquam Ordinis Carmelitarum Discalceatorum monialis perpetuam professionem emisit. Nihilominus Mater Veronica, cum rogata est ut monasterium in Terra Sancta institueret, iter denuo suscepit et, anno 1875, una fuit de Bethleemitici Carmeli fundatricibus.

Aer nimis calidus atque durissima opera manualia, una cum Regulae in Carmelo observatae austeritatibus, illam impulerunt consilium capere, ut in Galliam rediret. Per alios undeviginti annos Veronica in monastica communitate Palensi vixit. Cum Sororibus Mangalorensibus, quas in difficultatibus confirmabat, coniuncta est ac de *Apostolici Carmeli* primordiorum historia scripsit.

Serva Dei non modo humanis qualitatibus, verum etiam spiritualis altitudine vitae eminebat: mulier fuit fidei plena, voci Domini intenta nec non parata ad voluntatem illius exsequendam, sollicita necnon prompta ad angustias omnium sublevandas. Tamquam Instituti Sororum Apostolici Carmeli Fundatrix, sane animadvertit ut divinam inspirationem, respectu muneris in interioritate positi atque infixi, acciperet. Summae vitam orationis coluit ac gratias quoque mysticas extraordinarias recepit. In ea caritatis studium, una cum magna aequitate, fuit impensum et continuum. In variis locis ubi vixit vel apostolatam exercuit, dulcis in moribus sed firma in consiliis semper se praebuit. Patiens et placida in adversis etiam ac temporibus miseris, prudens fuit necnon sapiens in Sororibus instituentibus, quibus, praesertim aegrotantibus, maternam benevolentiam praestavit. Senilia mala aequo fortique animo tulit et apud omnes magnum nomen habuit; cum Sororibus imprimis fuit vivum dilectionis et servitii, humilitatis et oboedientiae exemplum.

Extremis vitae annis aliquot consolationes, inter quas cum familiaribus reconciliationem, equidem accepit. Inhabilitantibus affecta senectutis moribus, Serva Dei sensim sine sensu languit ac die 16 mensis Novembris anno 1906 in Carmelo Palensi ad superos evolavit.

Ob eius sanctitatis famam, a die 23 mensis Septembris anno 1999 usque ad diem 21 mensis Iulii anno 2000 apud Curiam Ecclesiasticam Bangalorensem celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas, Decreto diei 11 mensis Ianuarii anno 2002, ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est agnita. Die 14 mensis Octobris anno 2003 facta est Sessio Consultorum Historicorum. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 30 mensis Novembris anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu locum habuit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis Iulii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Veronicae a Passione (in saec. Sophiae Leeves), Monialis Professae ex Ordine Carmelitarum Discalceatarum, Fundatricis Instituti Sororum v.d. «Apostolic Carmel» in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2014.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L.S.

MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FOROIULIENSIS ac TOLONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Augusti Arribat Sacerdotis Professi Societatis Sancti Francisci Salesii († 1879-1963)

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et filius hominis non venit, ut ministraretur ei, sed ut ministraret» (Mc 10, 45).

Servus Dei Iosephus Augustus Arribat, sacerdos qui nomen professus est Societari Salesianae, velut evangelicus servus bonus et fidelis, videtur consuetam vixisse vitam eamque candidam tamquam cuiusvis institutoris. Quod quidem tam luculenter fecit ut, quamvis ardentem se abscondi cuperet, eius attamen fama sanctitatis divulgaretur omnibus in provinciis in quibus suam patravit operam. Nam domi Salesianorum, quae «Navarra» nuncupatur, ubi mortem occubuit, frequenter «sanctus ex valle» appellabatur. Servus igitur Dei est specimen virtutum sodalibus religiosis omnibus, salesianis potissimum ingenuis, sacerdotibus cunctis qui vacant institutioni adolescentium eorumque pastorali ministerio.

Hic Servus Dei, quem plerique Augustum appellare solebant, secundo-genitus inter septem filios, est ortus in Francogallico pago, qui vulgo dicitur *Trédou*, prope oppidum nuncupatum *Aveyron*, die 17 mensis Decembris anno 1879, parentibus agricolis industriosis atque piissimis. Ludo litterario expleto, licet vehementissime flagraret desiderio sacerdotium ineundi, continuo tamen operam contulit ad agros colendos. Qui, cum puer famularetur altari, sane «invidebat» «beatitudini sacerdotum» et, undevicesimum dumtaxat agens annum, apud magistros Salesianos Massiliae scholas exaudire superiores potuit. Quo loco citius consuluit quid acturus esset de vita sua atque deliberavit se Societati Salesianae a Sancto Ioanni Bosco conditae nomen daturum esse.

Quapropter, anno 1903, ob leges in Gallia congregationibus religiosis acerbe contrarias, in Italiam est missus ad novitatum peragendum et studia doctrinarum complenda. Dein, Augustus, cum habitum ecclesiasticum, susceptum a Beato Michael Rua, qui fuit primus Ioannis Bosco successor, induisset, die 25 mensis Martii anno 1905, primam emisit professionem religiosam ut totum se impenderet vestigiis Christi adhaerendis, tum in

munere pro adolescentibus accipiendi, tum in votis paupertatis, castitatis, oboedientiae exsequendis. Clericus, cum studiis instaret, idque non sine quadam molestia, primum Massiliae, deinde apud «Navarram», in dioecesi Foroiuliensi et Tolonensi, operam diligentissime dabat pueris instituendis quibus semper aderat. Tum demum, annos tres et triginta natus, die 21 mensis Decembris anno 1912, quod Augustus flagrantissime diu expetiverat, ad effectum adduxit ipseque sacerdotio auctus est.

Primum vixit in «Navarra» suis muneribus perfungens pastoralibus quae exercuit quoque apud ecclesiam paroecialem propinquam in valle, quae francogallice *Sauvebonne* appellatur. Quam navavit operam tam diligenter ut pernotus omnibus ab omnibus magni haberetur. Tum, priore bello totum per orbem saeviente, Augustus, dum in omnis generis periculis versabatur, aegros custodiebat eosque sub lectulis baiulabat. «Heu – ait – quam multas rosarii preces, quum vigiliis agerem, persolvi!».

Qui, cum «Navarram», bello confecto, repetivisset, denuo munera inter pueros sedulus et alacris suscepit simulque studiosissime fuit et doctrinae religiosae magister, et catechista, et praefectus rebus administrandis, et sacramenti paenitentiae minister.

Anno autem 1927 Servo Dei relinquenda fuit dilectissima domus «Navarra» ut catechista fieret domo salesiana Niciae, quam primam, intra Gallicorum rei publicae fines, anno 1875 Ioannes Bosco condiderat. Quo facto, statim revocatus ad «Navarram», superior localis electus est. Quod munus sustinuit annis insequentibus etiam aliis in civitatibus, quae vulgo appellantur *Morges*, in Helvetia, *Millau*, *Villemur-sur Tarn*, in Gallia, *Thonon*, in Superiore Sabaudia. Augustus, officia moderatoris persolvens, omnes curas defigit in studium adolescentium iisque semper aderat nec recusabat quin ipse ministeria humiliora praeberet omnibus. Insuper, hoc dono peculiarissimo ornatus, universos homines tam humaniter excipiebat ut domus quadam laetitia suavissima circumdaretur. Utebatur enim multum et familiariter sodalibus salesianis, discipulis eorumque parentibus, antiquis alumnis, sororibus salesianis, cooperantibus, opificibus, hospitibus quos apud se admittebat, illis etiam qui fortuito adibant.

Servus vero Dei, quem omnes ducebant tamquam hominem eximiae pietatis in opera conversae et relatae, faciebat «omnia amoris gratia nec quicquam adhibita vi», iuxta praeceptum Sancti Francisci Salesii. Profecto

fuit vir fidei vivae, intentus quidem orationi, ardentissimus quoque pietate erga Eucharistiam. Qui, cum omnia in et sub praesentia Dei iugiter ageret, videbatur, praesertim in Sacris libandis, tanto studio incensus ut ceteros etiam traheret, idque animo ingenuo, ulla sine ostentatione. Re vera, cum spe firma inniteretur, omni tempore, Deo eiusque praevidenti Consilio confisus, vel in rebus adversis vel in discriminibus, tam constanter quam tranquille se gerebat necnon in animis omnibus fortitudinem atque serenitatem immittebat. Fratribus utique omnimodo inserviebat et factis exemplisque, minimis quoque, caritatem suam erga omnes ostendebat. Cum plane esset germanus Ioannis Bosco filius, animo simplici et apertissimo, hominibus omnibus salutem dicebat nec praetermittebat quin primus alloqueretur vel ipsos ab Ecclesia remotos.

Altero verum bello toto orbe flagrante, in civitate Francogallice *Ville-mur* nominata, in diocesi Tolonensi, tunc temporis res gestas heroica cum virtute est operatus. Etenim, militibus Teutonicis quaedam domi conclavia invadentibus, nonnullos Hebraeorum pueros abdidit quo tutius ex periculo vitae evaderent. Quapropter honestabitur in memoriam nomismate quod tribuitur illis qui «Iusti inter gentes» dicuntur, quippe qui hoc opus animo forti gratuito patraverit.

Augustus, senex iam venerandus, cum, decem annis postremis, viveret in amatissima domo «Navarra», semper adolescentibus profuit, semper, diu noctuque, fratres morbo affectos invigilabat, et, praepositus agris colendis necnon administrationi vinariae gerendae, domum emundandam curabat. Insuper, plurimi homines, praesertim sodales salesiani, novitii, sacerdotes ex dioecesi, eum ministrum ad confessiones audiendas quaerebant. Die 19 mensis Martii anno 1963 animam dedit.

Cum fama sanctitatis propagata esset, ab anno 1995 usque ad annum 1998, apud Curiam Archiepiscopalem. Tolonensem, dioecesana Inquisitio est celebrata, cuius auctoritas et vis probata est ab hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto die 25 mensis Iunii anno 2004. Perfecta *Positione*, inquisitum est, ad normas processus, an Servus Dei virtutes exercuisset heroum more. Die 15 mensis Octobris anno 2013 factus est felici cum eventu Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 17 mensis Iunii anno 2004, cum Sessio Ordinaria haberetur, cui egomet ipse, Cardinalis Angelus Amato, praefui, Cardinales et Episcopi fassi sunt Servum Dei heroum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas, observasse.